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Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXVI/2021 

 

z XXVI sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

22 czerwca 2021 r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach. 

 

Obrady rozpoczęto w dniu 22 czerwca 2021 r., o godz. 11:00, 

zakończono w dniu 22 czerwca 2021 r., o godz. 14:10. 

Na ustawowy skład 15 radnych w sesji wzięło udział 13 radnych, 

nieobecnych – 2 radnych 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr V/42/2019 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 27.03.2019 r.: 

1. Dariusz Mikołajczyk 

2. Sławomir Olejnik  

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

0.  

 

Spoza Rady udział w Sesji wzięli : 

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic, 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic, 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy, 

5. Bartosz Krzyżanowski  – Radca Prawny 

6. Joanna Nolka – inspektor ds. gospodarki gminnej 

7. Leonard Szmatuła – Prezes Zarządu Spółki Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach  

Sp. z o.o. 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XXVI/197/2021 

XXVI/198/2021 

XXVI/199/2021 

XXVI/200/2021 

XXVI/201/2021 

XXVI/202/2021 

XXVI/203/2021 

XXVI/204/2021 

XXVI/205/2021 

XXVI/206/2021 

XXVI/207/2021 

XXVI/208/2021 

XXVI/209/2021 

 

7 – 9 

9 – 10 

10 - 11 

11 – 12 

12 – 15 

15 – 16 

16 – 17 

17 – 18 

18 – 22 

22 – 24 

25 – 26 

27 – 28 

29 - 30 

 

Sprawozdanie 

finansowe i 

sprawozdanie z 

wykonania budżetu 

Gminy Rakoniewice 

za rok 2020 wraz  

z informacją o stanie 

mienia 

 

 

26 - 30 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków i przekazanie go 

do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

b. lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

c. określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Rakoniewice w roku szkolnym 2021/2022 

d. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu aktywizacji gospodarczej w rejonie ulic Spacerowej i Nowotomyskiej w Jabłonnie 

e. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru, położonego pomiędzy 

ulicami Gościeszyńską i Spokojną, w miejscowości Rostarzewo, gmina Rakoniewice 

▪ głosowanie za odrzuceniem nieuwzględnionych przez Burmistrza Rakoniewic uwag 

do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

f. określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy 

g. zmiany uchwały nr XLI/307/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 10 października 2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomości gruntowej  

h. powierzenia Gminie Opalenica zadań w zakresie działania na rzecz Obszaru Funkcjonalnego 

Zachodniej Części Województwa Wielkopolskiego w celu opracowania Strategii i pozyskania, 

na zawarte w niej zadania, budżetu z zewnętrznych środków w perspektywie finansowej 2021-

2027 

i. zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

j. zmiany Uchwały Nr XXII/170/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 17.12.2020 r., w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2021-2024 

9. Raport o stanie Gminy Rakoniewice za rok 2020. 

a. debata nad raportem 

b. podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania 

10. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Rakoniewice za rok 2020 : 

a. przedstawienie sprawozdań 

b. zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego 

c. przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2020 

d. przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic dotyczącej wykonania 

budżetu Gminy za rok 2020 

e. dyskusja nad sprawozdaniami 

f. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu za 2020 rok. 

11. Podjęcie uchwały absolutoryjnej : 

a. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic 

b. przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku 

Komisji Rewizyjnej 

c. dyskusja nad wnioskiem w sprawie absolutorium 

d. głosowanie nad uchwałą w sprawie absolutorium dla Burmistrza Rakoniewic za rok 2020 

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XXVI sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Rakoniewic. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład  

15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W związku z przeciwdziałaniem zagrożeniom związanym z wirusem SARS-COV-2 w sesji nie 

uczestniczyli m.in. sołtysi.  

  

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Nie zgłoszono żadnych wniosków o zmianę porządku obrad, w związku z czym Przewodniczący 

poinformował, że na sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad. 

 

Pkt. 3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji zwykłej, tj. od  12 maja 2021 r., nie 

wpłynęło żadne zapytanie ani nie złożono żadnych interpelacji. 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

 

Radna Gabriela Cielecka poinformowała, że w minionym tygodniu odbyło się posiedzenie 

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, na którym wysunięto dwa wnioski : 

1. potrzeba utworzenia szkoły specjalnej w Powiecie Grodziskim, 

2. potrzeba dalszej rozbudowy przedszkola w Rakoniewicach. 
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Radny Józef Bernakiewicz poinformował, że z dniem 01 lipca br. mieszkańcy Jabłonny  

i okolicznych miejscowości nie będą mieli opieki lekarskiej, gdyż obecna lekarz rodzinna 

rezygnuje z prowadzenia przychodni. Dodał, że pani doktor jest skłonna wydzierżawić lokal 

ośrodka zdrowia, problem polega na znalezieniu lekarza, który chciałby w nim pracować. Radny 

zwrócił się z prośbą o pomoc w poszukiwaniu osoby, która chciałaby podjąć pracę w charakterze 

lekarza rodzinnego w tej przychodni. 

 

Radny Leszek Joksz zapytał, na jakim etapie jest obecnie budowa fermy trzody chlewnej  

w Tarnowie. Co z wykonaną ekspertyzą dla tego przedsięwzięcia.  

 

Wiceprzewodniczący Rady – Marek Maćkowiak zgłosił wniosek o przegląd lamp ulicznych na 

terenie naszej Gminy (m.in. na Osiedlu Wygoda). 

 

Wiceprzewodniczący Rady – Wiesław Borowski zapytał, co dzieje się na naszym wysypisku 

odpadów komunalnych, które miało być zamknięte. Skąd przyjeżdżają składowane tam śmieci  

i kto to kontroluje.  

  

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów.     

Do dnia sesji, do biura Rady nie wpłynęła od sołtysów żadna informacja, wniosek czy zapytanie, 

które miałyby zostać przedstawione na sesji 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z zagrożeniem związanym z wirusem SARS-

COV-2 od ostatniej sesji nie uczestniczył w oficjalnych spotkaniach ani uroczystościach.  

 

 

 



6 

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Burmistrz dr Gerard Tomiak przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między 

sesjami (sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu).  

Odpowiadając na zagadnienia poruszone przez radną Gabrielę Cielecką Burmistrz stwierdził,  

że zgadza się z opinią o konieczności utworzenia w Powiecie szkoły specjalnej i wielokrotnie 

rozmawiał już na ten temat ze Starostą. Być może warto pomyśleć o rozwiązaniu, które 

przewiduje, że szkoła ta nie będzie miała swojej siedziby w samym Grodzisku Wlkp., a na terenie 

Powiatu Grodziskiego. Zdaniem Burmistrza taka szkoła musi powstać, ponieważ dzieci z różnymi 

dysfunkcjami i orzeczeniami jest coraz więcej, a szkoła specjalna w Wolsztynie jest przepełniona.  

W sprawie dalszej rozbudowy Przedszkola w Rakoniewicach Burmistrz sprostował, że inwestycja 

wykonana w 2019 r. nie polegała tak naprawdę na rozbudowie obiektu (nie powstało dzięki temu 

więcej pomieszczeń), tylko na przeniesieniu dzieci, które odbywały zajęcia w nieodpowiednich 

warunkach, do sal, które spełniają określone wymogi. Obecnie stosowane są rozwiązania na miarę 

posiadanych możliwości. Gmina obserwuje też liczebność klas i niektórych szkół. Burmistrz 

zauważył, że jest to sfera bardzo wrażliwa. Nie chciałby podejmować decyzji o rozbudowie, 

gdyby za chwilę miało się okazać, że jakieś pomieszczenia czy budynki stoją puste. Nie oznacza 

to, że w przyszłości taka rozbudowa nie nastąpi. Przypomniał jednak, że w Gminie działają dwie, 

dość duże szkoły, w których aktualnie uczy się po około 100 uczniów. Gmina otrzymuje 14 mln zł 

subwencji oświatowej, a potrzebuje na oświatę 21 mln zł. To środki, które mogłyby być 

przeznaczone na inne zadania, inwestycje Gminy. 

 

Radnemu Józefowi Bernakiewiczowi Burmistrz wyjaśnił, że nie ma już ośrodków zdrowia, a są 

prywatne praktyki lekarskie, czyli firmy, które, jeśli chcą, podpisują kontrakt z NFZ, a jeśli nie 

chcą, to tego nie robią. Problem funkcjonowania przychodni lekarza rodzinnego, to problem 

ogólnokrajowy i związany jest z brakiem opłacalności.  

 

Wiceprzewodniczącemu Rady – Markowi Maćkowiakowi Burmistrz wyjaśnił, że pracownik 

merytoryczny zbiera zgłoszenia, od mieszkańców, w sprawie awarii lamp. W momencie, gdy 

zgłoszeń jest na tyle dużo, że operatorowi opłaca się przyjechać i dokonać napraw, wówczas jest 

to wykonywane. Burmistrz zwrócił się z prośbą o dokonywanie takich zgłoszeń, ponieważ sami 

pracownicy nie są w stanie zauważyć wszystkich awarii na całym oświetleniu ulicznym 

znajdującym się na terenie naszej Gminy.    

 



7 

 

Przewodniczący Rady oddał głos Krzysztofowi Kucharczakowi – inspektorowi ds. ochrony 

środowiska w Urzędzie Miejskim, który poinformował o następujących sprawach : 

- o możliwości uzyskania dofinansowania na utylizację pokryć azbestowych z WFOŚiGW 

(prawdopodobnie zostanie to uruchomione dopiero na początku przyszłego roku); 

- w sprawie budowy fermy trzody chlewnej w Tarnowie wyjaśnił, że na wniosek inwestora, 

sprawa została zawieszona. W związku z tym Gmina obecnie nie podejmuje żadnych działań z nią 

związanych. Jeśli inwestor złoży wniosek o odwieszenie postępowania, wówczas wykonana (na 

wniosek mieszkańców Tarnowy a zlecona przez Gminę) ekspertyza zostanie przesłana do 

organów opiniujących to przedsięwzięcie.   

 

Radny Wiesław Kalemba poprosił o wyjaśnienie, podając konkretny przykład, zagadnienia 

związanego ze składaniem tzw. deklaracji śmieciowych (dot. odbioru odpadów komunalnych). 

 

Krzysztof Kucharczak udzielił odpowiedzi. 

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.  

 

Pkt 8. Podjęcie Uchwał w sprawie:  

A) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

przedstawił Leonard Szmatuła – Prezes Zarządu Spółki Zakład Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach Sp. z o.o. 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r., poz. 2028, dalej jako Uzzw) 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków jest zadaniem własnym gminy. 

W związku z wykonywaniem ww. zadania do obowiązków rady gminy (Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach) należy uchwalanie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

w sposób określony w przepisie art. 19 ust. 1 i nast. Uzzw. Zgodnie z ww. procedurą, projekt 

regulaminu przygotowuje przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne (Zakład Usług 

Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o.) i następnie przekazuje ten projekt do rady gminy. Rada 

uchwala projekt i przekazuje go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, zawiadamiając o tym 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne. Organ regulacyjny opiniuje projekt regulaminu 

w zakresie zgodności z przepisami ustawy i wydaje, w drodze postanowienia, opinię na temat 

projektu. 

Po zaopiniowaniu projektu rada gminy uchwala regulamin. 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków określa prawa i obowiązki 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców usług, w tym: 
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1) minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków; 

2) warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług; 

3) sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach; 

4) warunki przyłączania do sieci; 

5) warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 

6) sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru 

wykonanego przyłącza; 

7) sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich 

parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków; 

8) standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany 

informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków; 

9) warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe. 

Z uwagi na nowelizację przepisów ustawy Prawo budowlane (Dz. U. z 2020 r. poz. 1333) 

zachodzi konieczność dostosowania zapisów regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków do aktualnie obowiązujących przepisów. W szczególności, na mocy ww. nowelizacji po 

art. 19 Uzzw dodano nowy przepis (art. 19a), który wyczerpująco reguluje kwestię wydawania 

warunków przyłączenia do sieci i odbioru przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego. 

Dotychczas materię tą gminy regulowały samodzielnie w ww. regulaminach. 

Dodatkowo w stosunku do poprzednio obowiązującego regulaminu dokonano zmian redakcyjnych 

i porządkowych. 

W projekcie uchwały postanawia się przyjąć projekt Regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków i przekazanie go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu –  

Uchwała XXVI-197-2021 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam Madalinski, Rafał 

Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Wiesław Kalemba 

Radny Wiesław Kalemba nie miał możliwości oddania głosu za pomocą urządzenia w związku  

z awarią systemu. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady radny oznajmił, że oddaje głos „ZA”. 

 

NIEOBECNI (2) 

Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XXVI/197/2021 w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Następnie, na prośbę Przewodniczącego Rady, Prezes udzielił odpowiedzi 

Wiceprzewodniczącemu Rady – Wiesławowi Borowskiemu, w sprawie składowania odpadów na 

terenie składowiska odpadów komunalnych w Goździnie. Prezes wyjaśnił, że rekultywacja 

przedmiotowego składowiska, zamkniętego decyzją Urzędu Marszałkowskiego, jest prowadzona 

zgodnie z decyzją, a odpowiada za to i prowadzi Zakład Usług Komunalnych. Bezpośredni nadzór 

na składowisku prowadzi kierownik ZUK – Rafał Siemieńczuk, który posiada odpowiednie 

uprawnienia. Rekultywacja prowadzona jest zgodnie z pozwoleniem i obecnie składowane są tam  

tylko odpady wymienione w pozwoleniu. Całkowite zamknięcie składowiska przewidziane jest na 

rok 2030/31. Składowane odpady są na bieżąco rejestrowane i każdy może to sprawdzić. 

 

Na koniec Prezes, w związku z zamiarem przejścia na emeryturę, podziękował za wieloletnią 

współpracę.        

 

B) Projekt uchwały w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci  

i młodzieży przedstawił Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic. 

Ustawa o systemie oświaty umożliwia wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

w drodze tworzenia programów lokalnych lub regionalnych. Gmina Rakoniewice, widząc 

potrzebę otoczenia szczególną opieką uzdolnionych dzieci i młodzieży osiągającej wybitne wyniki 

w dziedzinie nauki, sztuki i sportu, zdecydowała uchwalić lokalny program wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży. Porządkuje on dotychczasowe  działania podejmowane przez 

samorząd (stypendia za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe, nagrody Burmistrza ) oraz 

wprowadza nowe rozwiązania – kierowane głównie do uczniów szczególnie uzdolnionych. 

Ucznia uzdolnionego rozpatrujemy w kontekście zdolności rzeczywistych, kierunkowych 

i rozumiemy go jako ucznia posiadającego uzdolnienia specjalne, czyli te właściwości człowieka, 

które pozwalają mu na uzyskanie wysokich osiągnięć i sukcesów w konkretnej dziedzinie 

aktywności, np. matematyce, plastyce (tak Strelau, Limont, 2010). Szkoły diagnozują i wspierają 

rozwój w/w  uczniów wywiązując się w ten sposób z obowiązków wynikających z przepisów 

prawa oświatowego.  

Jako ucznia szczególnie uzdolnionego rozumie się ucznia, który ma ponadprzeciętne osiągnięcia 

i sukcesy w konkretnej dziedzinie aktywności, a szkoła pomimo podejmowanych działań nie jest 

w stanie zapewnić mu dalszego rozwoju na miarę zdiagnozowanego potencjału. 

W projekcie uchwały tworzy się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych adresowany 

do dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Rakoniewice. 

Celem programu jest : 

1) inspirowanie, motywowanie oraz wspieranie dzieci i młodzieży do podejmowania działań 

służących indywidualnemu rozwojowi; 

2) rozbudzanie zainteresowania dzieci i młodzieży różnymi dziedzinami nauki; 
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3) wspomaganie pracy szkół i przedszkoli w celu podnoszenia jakości kształcenia dzieci 

i młodzieży uzdolnionej; 

4) wzrost aspiracji edukacyjnych dzieci i młodzieży, które będą stanowić pozytywny wzorzec dla 

środowiska. 

Podstawowymi formami realizacji celów są: stypendia i nagrody Burmistrza. 

Środki na realizację Programu są zagwarantowane w budżecie Gminy Rakoniewice  w wysokości 

określanej corocznie w uchwałach budżetowych. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. Przewodniczący Rady 

poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 

młodzieży - Uchwała XXVI-198-2021 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam 

Madalinski, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVI/198/2021 w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 

Rakoniewice w roku szkolnym 2021/2022 przedstawił Zastępca Burmistrza. 

Ustawą z dnia 16 października 2019 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 2248) do Prawa oświatowego dodano między innymi art. 39a 

ust. 3, zgodnie z którym średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny 

rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. Określenie 

średniej ceny jednostki paliwa służyć ma ustaleniu wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci 

lub uczniów, o których mowa w art. 32 ust. 6 oraz art. 39 ust. 4 Prawa oświatowego, drogami 

publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, 

szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca do 

miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem. Wskazane w uchwale średnie ceny 

jednostki paliwa ustalono w oparciu o informacje uzyskane od przedstawicieli stacji paliw 

działających na terenie gminy Rakoniewice. 
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W projekcie uchwały określa się, że w roku szkolnym 2021/2022 na potrzeby zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców, o którym mowa 

w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 Prawa oświatowego, będą obowiązywały następujące średnie ceny 

jednostek paliwa w gminie Rakoniewice: 

1) benzyna bezołowiowa 95 – 5,23 zł za dm3, 

2) olej napędowy ON – 5,08 zł za dm3, 

3) gaz skroplony LPG – 2,42 zł za dm3. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały 

pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Rakoniewice w 

roku szkolnym 2021/2022 -  Uchwała XXVI-199-2021 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam 

Madalinski, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVI/199/2021 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 

Rakoniewice w roku szkolnym 2021/2022 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu aktywizacji gospodarczej w rejonie ulic 

Spacerowej i Nowotomyskiej w Jabłonnie przedstawiła Joanna Nolka – inspektor ds. gospodarki 

gminnej. 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2021 r., poz. 741) w celu ustalenia przeznaczenia terenów oraz określenia 

sposobów ich zagospodarowania i zabudowy Rada Miejska podejmuje uchwałę o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Po przeprowadzeniu analiz dotyczących zasadności opracowania planu miejscowego 

przygotowano, uchwałę o przystąpieniu do jego sporządzenia. 

Proponowany do realizacji zakres opracowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, o którym mowa w załączniku do przedstawionej uchwały, wynika z kontynuacji 

zamierzeń polityki przestrzennej Gminy, wprowadzonej w uchwalonym Studium Uwarunkowań 

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Rakoniewice z 2020 roku (uchwała nr 

XXII/166/2020 z dnia 17.12.2020 r.). Celem przedmiotowej uchwały jest również działanie 

zapobiegawcze, pozwalające na racjonalne wprowadzenie planowanej w Studium funkcji, 



12 

 

z poszanowaniem zasad zrównoważonego rozwoju i zasad współżycia społecznego, w tym 

wykluczenia możliwości realizacji przedsięwzięć zawsze mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko, wypełniając art. 1 ust. 2 pkt 3 i 5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2021 r., poz. 741). 

Ze wstępnej analizy zgodności planowanych rozwiązań z ustaleniami studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rakoniewice oraz analizy zasadności 

przystąpienia do planowanego zagospodarowania terenu wynika, że przystąpienie do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie naruszy ustaleń studium, 

w którym wnioskowany teren oznaczony jest symbolem PU – tereny obiektów produkcyjnych, 

składów i magazynów oraz tereny zabudowy usługowej. 

Teren objęty niniejszą uchwałą jest częściowo zagospodarowany budynkami produkcyjno-

usługowymi oraz placami manewrowymi i parkingowymi. Wnioskowany obszar o łącznej pow. 

ok. 4,8 ha położony jest w  rejonie ulic Spacerowej i Nowotomyskiej w Jabłonnie. 

W projekcie uchwały przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu aktywizacji gospodarczej w rejonie ulic Spacerowej i Nowotomyskiej 

w Jabłonnie. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu aktywizacji gospodarczej w rejonie ulic Spacerowej i 

Nowotomyskiej w Jabłonnie - Uchwała XXVI-200-2021 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam 

Madalinski, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVI/200/2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu aktywizacji gospodarczej w rejonie ulic Spacerowej i 

Nowotomyskiej w Jabłonnie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru, położonego pomiędzy ulicami Gościeszyńską i Spokojną, w miejscowości 

Rostarzewo, gmina Rakoniewice przedstawiła Joanna Nolka. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ulicami 

Gościeszyńską i Spokojną, w miejscowości Rostarzewo, obejmującego część obrębu 
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geodezyjnego Rakoniewice Wieś obejmuje obszar o powierzchni ok. 11,20 ha. Obszar 

opracowania planu położony jest w południowo-zachodniej części gminy Rakoniewice w 

miejscowości Rostarzewo, pomiędzy ulicami Gościeszyńską i Spokojną.  

W bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się tereny zabudowane (zabudowa mieszkaniowa 

jednorodzinna przy ulicach Polnej i Wyzwolenia) oraz tereny niezabudowane, w większości 

użytkowane rolniczo – pola uprawne, sady, pastwiska. We wschodniej części, na 4 działkach, 

zlokalizowana jest zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, natomiast w części zachodniej 

występuje zabudowa zagrodowa. 

Zgodnie z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Rakoniewice, przyjętego uchwałą Nr XXII/166/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 17 

grudnia 2020 r., nieruchomości objęte przedmiotowym planem miejscowym przeznaczono pod 

tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy usługowej. Ponadto teren ten 

usytuowany jest w sąsiedztwie obowiązującego planu miejscowego przyjętego uchwałą nr 

II/14/2006 z dnia 6 grudnia 2006 r. przez Radę Miejską w Rakoniewicach, który przewiduje 

realizację zabudowy mieszkaniowej, jednorodzinnej. 

W związku z powyższym przewidywane w planie miejscowym rozwiązania umożliwiające 

lokalizację zabudowy mieszkaniowej oraz zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub 

usługowej, nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Rakoniewice. 

Do przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 

ustawowym terminie wpłynęły wnioski od instytucji oraz osób fizycznych. W większości 

postulaty te zostały uwzględnione na etapie opracowywania projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. Projekt uzyskał wszystkie wymagane opinie i niezbędne 

uzgodnienia. 

W ramach terenu objętego planem miejscowym występują działki, składające się między innymi z 

gruntów klasy RIII. Grunty te wymagają uzyskania zgody Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na 

zmianę przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cele nierolnicze, o której mowa w art. 17 pkt 

6 lit. c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. W 

związku z powyższym o zgodę taką wystąpiono, w ramach niniejszej procedury planu 

miejscowego. Obszar objęty planem, obejmujący ww. grunty chronione, uzyskał zgodę na zmianę 

przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze zgodnie z decyzją Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi z dnia 9 października 2020 r. nr SZ.tr.602.74.2020. 

Na podstawie art. 17 ust. 11 upzp oraz art. 39, w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 

października 2018 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 

2018 r. 2081), poinformowano społeczeństwo o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu planu 

oraz możliwości zapoznania się z dokumentacją sprawy, poprzez ogłoszenie, które ukazało się 

w prasie w dniu 22.10.2020 r. Obwieszczenie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń urzędu oraz 

na urzędowej stronie internetowej (BIP). Dyskusja publiczna nad projektem planu odbyła się dnia 

23.11.2020 r.  

W trakcie wyłożenia do publicznego wglądu projektu planu miejscowego, ww. terminie, złożone 

zostały uwagi, które Burmistrz Rakoniewic postanowił odrzucić. Jednakże w związku 

dokonaniem ponownej analizy finansowej związanej ze skutkami uchwalenia przedmiotowego 

planu miejscowego, Burmistrz Rakoniewic dokonał zmiany w części projektu planu zmieniając 

klasy dróg z dojazdowych oznaczonych symbolem KD-D na drogi wewnętrzne KDW. 

Pozostawiono klasę drogi KD-D w ciągu ul. Spokojnej. 

W związku z wprowadzonymi ww. zmianami, projekt planu został ponownie wyłożony do 

publicznego wglądu. Wyłożenie projektu planu wyznaczono w terminie od 12.03.2021 r. do 

6.04.2021 r. Dyskusję publiczną wyznaczono na dzień 29.03.2021  r. Zgodnie  

z art. 17 pkt. 9 i 11 o ww. terminach wyłożenia do publicznego wglądu projektu planu 



14 

 

odpowiednio zawiadomiono poprzez ogłoszenie w prasie, które ukazało się  w dniu 4.03.2021 r., 

obwieszczenie wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu, tablicy ogłoszeń w pobliżu terenu 

opracowania planu oraz na urzędowej stronie internetowej (BIP). W trakcie kolejnego wyłożenia 

do publicznego wglądu projektu planu miejscowego, ww. terminie, złożone zostały dwie uwagi, 

które Burmistrz Rakoniewic postanowił w części uwzględnić w tym także uwagę która w trakcie 

pierwszego wyłożenia do publicznego wglądu została odrzucona. W części przychylono się do 

uwagi dotyczącej zmniejszenia szerokość w liniach rozgraniczających terenu KD-D (przedłużenie 

ul. Spokojnej) dostosowując do szerokości drogi w liniach rozgraniczających wyznaczonej w 

sąsiednim obowiązującym planie miejscowym (zmniejszono szerokość terenu KD-D w liniach 

rozgraniczających o 4,0 m). Ponadto dopuszczono także możliwość realizacji miejsc postojowych 

w ramach dróg wewnętrznych oznaczonych w planie miejscowym symbolem KDW. 

Burmistrz Rakoniewic w wyniku rozstrzygnięcia uwag złożonych w trakcie pierwszego  

i drugiego wyłożenia do publicznego wglądu, przedstawił wykaz nieuwzględnionych uwag Radzie 

Miejskiej Rakoniewic. 

Celem przystąpienia do sporządzenia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ulicami Gościeszyńską i Spokojną,  

w miejscowości Rostarzewo, jest przeznaczenie terenów pod rozwój funkcji mieszkaniowej  

jednocześnie ograniczając tendencje rozpraszania zabudowy, który mam miejsce w związku  

z wydawanymi decyzjami o warunkach zabudowy w Rostarzewie jaki innych częściach gminy. 

Ponadto powyższe wpisuje się w instytucję tzw. władztwa planistycznego gminy i jest przejawem 

racjonalnego gospodarowania przestrzenią gminy, co wynika z zapisów ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym. 

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

dla obszaru, położonego pomiędzy ulicami Gościeszyńską i Spokojną, w miejscowości 

Rostarzewo, gmina Rakoniewice, po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń „Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rakoniewice” (uchwała Nr 

XXII/166/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia17 grudnia  2020 r.) 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani wniosków. 

 

Najpierw Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie odrzucenie nieuwzględnionych przez 

Burmistrza Rakoniewic uwag do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru, położonego pomiędzy ulicami Gościeszyńską i Spokojną, w miejscowości Rostarzewo, 

gmina Rakoniewice  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: głosowanie za odrzuceniem nieuwzględnionych przez Burmistrza 

Rakoniewic uwag do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam 

Madalinski, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 
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Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania nieuwzględnione przez Burmistrza 

Rakoniewic uwagi do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru, 

położonego pomiędzy ulicami Gościeszyńską i Spokojną, w miejscowości Rostarzewo, gmina 

Rakoniewice zostały odrzucone przez Radę Miejską Rakoniewic  

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru, 

położonego pomiędzy ulicami Gościeszyńską i Spokojną, w miejscowości Rostarzewo, gmina 

Rakoniewice - Uchwała XXVI-201-2021 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam 

Madalinski, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVI/201/2021 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru, położonego pomiędzy ulicami Gościeszyńską i Spokojną, w miejscowości Rostarzewo, 

gmina Rakoniewice stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

F) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego na rzecz najemcy przedstawiła Joanna Nolka. 

 

Zgodnie z Uchwałą Nr VI/40/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 27 maja 2015 r.  

w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy 

Rakoniewice (t.j. Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2017 r. poz. 1359 z późn. zm.) 

przygotowano do sprzedaży lokal mieszkalny nr 4 o powierzchni użytkowej  29,79 m2  

w budynku położonym przy Placu Powstańców Wielkopolskich 6 w Rakoniewicach,  

wraz z pomieszczeniem przynależnym o powierzchni użytkowej  7,63  m2, oraz udziałem  

w nieruchomości wspólnej. 

Budynek 6 przy Placu Powstańców Wielkopolskich w Rakoniewicach usytuowany jest na działce 

nr 176/10 o pow. 0,0499 ha obręb Rakoniewice. Nieruchomość zapisana w księdze wieczystej nr 

PO1S/00042016/7 prowadzonej przez Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w 

Grodzisku Wielkopolskim KW z której zostanie wydzielony lokal będący przedmiotem niniejszej 

uchwały, stanowi współwłasność gminy Rakoniewice. 
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W projekcie uchwały wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego nr 4 znajdującego się w budynku położonym przy Placu Powstańców 

Wielkopolskich 6 w Rakoniewicach, na rzecz najemcy lokalu. Cena lokalu mieszkalnego wraz 

z udziałem w częściach wspólnych budynku i gruntu określona na podstawie wartości, została 

ustalona na kwotę 60 000,00 zł. Wysokość bonifikaty uzależniona jest od sposobu zapłaty ceny 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu mieszkalnego 

na rzecz najemcy - Uchwała XXVI-202-2021 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam 

Madalinski, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXVI/202/2021 w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego na rzecz najemcy stanowi załącznik 8  do protokołu. 

G) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/307/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic z 

dnia 10 października 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny 

nieruchomości gruntowej przedstawiła Joanna Nolka. 

Zmiana uchwały nr XLI/307/2018 z dnia 10 października 2018 r. wynika  

z wydzielenia z będącej w trwałym zarządzie Policji  działki nr 206 położonej w obrębie  

Rakoniewice gruntu spełniającego przesłanki określone w uchwale - działki nr 206/1 oraz  faktu 

wygaszenia trwałego zarządu Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu w odniesieniu do tej 

działki i założenia dla niej księgi wieczystej z wpisem własności na rzecz Skarbu Państwa. 

W projekcie uchwały postanawia się zmienić w ww. Uchwale § 1 ust. 1 i nadać mu nowe, 

następujące brzmienie : 

„§ 1. 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa, w drodze darowizny 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie  Rakoniewice,  oznaczonej w ewidencji gruntów 

jako działka nr 206/1 o powierzchni 0,0586 ha, dla której w Sądzie Rejonowym w Grodzisku 

Wielkopolskim prowadzona jest księga wieczysta KW PO1S/00061777/8. Nieruchomość 

gruntowa będąca przedmiotem nabycia została szczegółowo wskazana w załączniku 

do niniejszej uchwały.” 
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Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały nr XLI/307/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 

10 października 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny 

nieruchomości gruntowej - Uchwała XXVI-203-2021 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam 

Madalinski, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXVI/203/2021 w sprawie zmiany uchwały nr XLI/307/2018 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 10 października 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze 

darowizny nieruchomości gruntowej stanowi załącznik 9 do protokołu.  

H) Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Opalenica zadań w zakresie działania na 

rzecz Obszaru Funkcjonalnego Zachodniej Części Województwa Wielkopolskiego w celu 

opracowania Strategii i pozyskania, na zawarte w niej zadania, budżetu z zewnętrznych 

środków w perspektywie finansowej 2021-2027 przedstawił Arkadiusz Pawłowski. 

Dnia 11 lutego 2021 roku przedstawiciele powiatów: nowotomyskiego, grodziskiego 

i wolsztyńskiego oraz należących do nich gmin podpisały, w Opalenicy, porozumienie, w zakresie 

utworzenia Obszaru Funkcjonalnego Zachodniej Części Województwa Wielkopolskiego, mające 

na celu współpracę w opracowaniu i realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

w perspektywie finansowej UE 2021-2027. Zawarte porozumienie jest związane z chęcią 

integracji działań mających na celu zapewnienie konkurencyjności i dynamicznego rozwoju 

obszaru stanowiącego zachodnią bramę Wielkopolski, zacieśniania współpracy samorządowej 

z uwzględnieniem możliwości i szans związanych z wykorzystaniem instrumentów pomocowych 

uruchamianych w ramach nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej, na lata 2021-2027.  

W związku z powyższym członkowie porozumienia uzgodnili, że powierzą Gminie Opalenica 

realizację zadań na rzecz Obszaru Funkcjonalnego Zachodniej Części Województwa 

Wielkopolskiego w celu opracowania Strategii i pozyskania, na zawarte w niej zadania, budżetu 

z zewnętrznych środków w perspektywie finansowej 2021-2027. W celu realizacji tych zadań 

Gmina Opalenica utworzy Biuro Koordynacyjne, będące komórką organizacyjną w strukturze 

Urzędu Gminy Opalenica, na utworzenie którego Gmina Rakoniewice przekażę do końca roku 

2021 jednorazowo kwotę 2 000,00 zł. 

W projekcie uchwały postanawia się powierzyć Gminie Opalenica wykonanie zadania 

publicznego w zakresie działania na rzecz Obszaru Funkcjonalnego Zachodniej Części 
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Województwa Wielkopolskiego w celu opracowania Strategii i pozyskania, na zawarte w niej 

zadania, budżetu z zewnętrznych środków w perspektywie finansowej 2021-2027. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: powierzenia Gminie Opalenica zadań w zakresie działania na rzecz 

Obszaru Funkcjonalnego Zachodniej Części Województwa Wielkopolskiego w celu 

opracowania Strategii i pozyskania, na zawarte w niej zadania, budżetu z zewnętrznych 

środków w perspektywie finansowej 2021-2027 - Uchwała XXVI-204-2021 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam 

Madalinski, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXVI/204/2021 w sprawie powierzenia Gminie Opalenica zadań w zakresie 

działania na rzecz Obszaru Funkcjonalnego Zachodniej Części Województwa Wielkopolskiego w 

celu opracowania Strategii i pozyskania, na zawarte w niej zadania, budżetu z zewnętrznych 

środków w perspektywie finansowej 2021-2027 stanowi załącznik 10  do protokołu.  

I) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok przedstawiła Teresa 

Kmiecik – Skarbnik Gminy. Najpierw Skarbnik przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały 

(autopoprawki stanowią załącznik nr 11 do niniejszego protokołu) 

Radni do przedstawionych autopoprawek nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków, w związku z 

czym Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany do budżetu, z uwzględnieniem 

przedstawionych autopoprawek. Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1  dochody  -  zwiększenie o kwotę:  325.240 zł 

 

Dz. 758 Różne rozliczenia 

Rozdz. 75816 Wpływy do rozliczenia 

Zwiększenie dochodów ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – środki 

Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 § 6290 kwota: 250.000,00 

W ramach naboru na środki dla gmin na inwestycje w miejscowościach, w których funkcjonowały 

zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej.  
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Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe   

Szkoła Rakoniewice 

Zwiększenie w § 0750 o kwotę: 4.400 zł (wyższe wykonanie z tytułu wynajmu pomieszczeń). 

 

Dz. 851 Ochrona zdrowia  

Rozdz. 85195 Pozostała działalność  

Zwiększenie w § 0970 – 6.220 zł środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na transport 

osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi 

SARS-CoV-2 w tym osób niepełnosprawnych oraz organizacji punktów informacji telefonicznej 

za m-c III/ i IV /2021. 

Zwiększenie w § 0970 – 10.000 zł środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na działania 

promocyjne, w tym organizacyjne, techniczne lub organizacyjno-techniczne, mające na celu 

zwiększenie liczby mieszkańców             ( w szczególności 60+) poddających się szczepieniu 

przeciw COVID-19             

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza     

Rozdz. 85415 Pomoc materialna dla uczniów  

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-I.3111.157.2021.6 z 

dnia 9.6.2021r. zwiększony został plan dotacji celowych § 2030 w kwocie : 54.620 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze 

socjalnym, zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty.  

 

Załącznik nr 2  wydatki -    zwiększenie  o kwotę :  735.240 zł 

 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne     

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 14.483 zł ( przegląd dróg i mostów w ciągach dróg 

gminnych). 

Wydatki majątkowe WPF  

„Przebudowa drogi gminnej obejmującej budowę chodnika w miejscowości Gola” § 6050 kwota : 

120.000 zł. Zwiększenie wydatków w związku ze złożonymi ofertami w postępowaniu 

przetargowym.   

Dz. 630 Turystyka 

Rozdz. 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 

Wydatek majątkowy  

Projekt o nr 01841-6935-UM1512928/20 „budowa jednej ścieżki w parku w miejscowości 

Ruchocice” w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność  ” w ramach działania „ Wsparcie dla rozwoju 

lokalnego w ramach inicjatywy LEADER objętego Programem w zakresie Rozwój 

ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej. 

Kwota wydatku : 250.000 zł w tym: (poza projektem) § 6050 – 15.000 zł, (koszty 

kwalifikowane) § 6058 – 112.193 zł, § 6059 – 122.807 zł  

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

Przesunięcia wydatków między paragrafami : zmniejszenie w § 4300 – 2.000 zł, a zwiększenie w§ 

4610 – 2.000 zł ( wpis sądowy -skarga na decyzję SKO )  

Dz. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa  

Rozdz. 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

Zwiększenie w UM wydatków w § 4560 - 3 zł  
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Dotyczące wystąpienia pokontrolnego  wydatkowania dotacji na prowadzenie i aktualizację 

stałego rejestru wyborców. Gmina została zobligowana do zwrotu dotacji z odsetkami. Uchwałą 

Nr XXV/195/2021 zabezpieczono wyliczoną kwotę, jednak KBW wyliczyło wyższą o 3 zł kwotę 

odsetek.  

Dz. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 

Zwiększenie wydatków bieżących w § 4260 – 5.000 zł (wyższe wydatki na energię z powodu 

korzystania z mobilnych środków kontroli i profilaktyki zdrowotnej). 

Przesunięcia wydatków między paragrafami: zmniejszenie w § 4430 – 6.000 zł , a zwiększenie w 

§ 4210 - 6.000 zł ( środki gaśnicze, sorbety, sintan).  

Uzupełnić opis w załączniku „ Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych „ było „ 

Dotacja dla Ochotniczych Straży Pożarnych na zakup sprzętu p.poż. , remonty strażnic i sprzętu 

p.poż”, po zmianach „ Dotacja dla Ochotniczych Straży Pożarnych na zakup sprzętu p.poż., 

remonty strażnic i sprzętu p.poż., ubezpieczenia pojazdów”. 

Rozdz. 75495 Pozostała działalność  

Zwiększenie wydatków w WPF w § 4300 o kwotę : 2.214 zł ( umowa na dzierżawę włókna 

światłowodowego )  

Wydatek majątkowy  

Zadanie : „Rozbudowa monitoringu w Rakoniewicach”  wydatek w § 6050 – 15.000 zł.   

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe   

Szkoła Rakoniewice 

Zwiększenie wydatków o kwotę : 57.400 zł  w tym : § 4210 – 4.400 zł, § 4240 - 7.000 zł, § 4270 – 

11.500 zł,              § 4300 – 34.500 zł (zakup pościeli na organizacje wypoczynku dzieci i 

młodzieży, zakup projektora w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej, remont dachu i 

kominów nad stołówką, płyty sterowania kotła gazowego, na umowy związane z usługami oraz 

przeglądami , rozbudową dziennika internetowego )  

Szkoła Rostarzewo  

Zwiększenie wydatków w § 4270 o kwotę: 30.000 zł (remont parkingu przy szkole)  

Dz. 851 Ochrona zdrowia  

Rozdz. 85195 Pozostała działalność  

Zabezpieczenie ze środków własnych gminy na zadania  związane z transportem osób mających 

trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w 

tym osób niepełnosprawnych oraz organizacji punktów informacji telefonicznej. 

Zwiększenie wydatków ze środków własnych na rok 2021  w § 4300 – 300 zł.   

Zwiększenie wydatków ze środków własnych na rok 2021 o kwotę: 10.000 zł w tym w § 4210 – 

5.000 zł, § 4300 – 5.000 zł na działania promocyjne dotyczące szczepień 60+ . 

Zwiększenie o kwotę : 10.000 zł  w § 4300 (w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego z 

11.6.2021 nr IR-VI-960-1.2021.1 gmina ma podjąć działania promocyjne, w tym organizacyjne, 

techniczne lub organizacyjno-techniczne, mające na celu zwiększenie liczby mieszkańców (w 

szczególności 60+) poddających się szczepieniu przeciw COVID-19.    

Zwiększenie wydatków ze środków finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

w/w zadanie  

Kwotę : 6.220 zł w tym :  § 3030 – 168 zł, § 4010 – 4.724,27 zł, § 4110 – 807,85 zł , § 4120 – 

50,66 zł, § 4260 – 373,60 zł,  § 4360 – 43,62 zł, § 4300 - 52 zł.     

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza     

Rozdz. 85415 Pomoc materialna dla uczniów  

Zwiększenie wydatków na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego, pismo Nr FB-

I.3111.157.2021.6 z dnia 9.6.2021r.o przyznaniu dotacji na dofinansowanie świadczeń pomocy 
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materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie 

oświaty.  

Zwiększenie wydatków w OPS o kwotę : 54.620 zł w tym : § 3240 – 51.889 zł, § 3260 – 2.731 zł.  

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

Zwiększenie wydatków w § 4270 o kwotę: 20.000 zł na wykonanie remontu odcinka kanalizacji 

sanitarnej ul. Wiatrakowa i Krystyny w Rakoniewicach.  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

Zwiększenie wydatków o kwotę : 135.000 zł w tym: § 2480  o kwotę:  60.000 zł  dotacja na 

działalność kulturalną  instytucji kultury „Rakoniewicki Ośrodek Kultury” (organizacja Dożynek 

Gminnych, festynu Dzień  dobry wakacje) oraz w § 4270 o kwotę : 75.000 zł remont dachu 

budynku ul. Krystyny 30. 

Rozdz. 92118 Muzea   

Zwiększenie wydatków o kwotę: 5.000 zł w tym: § 4210 – 2.000 zł,  § 4270 - 3.000 zł 

(wyposażenie i remont dachu budynku Ratusza – Izba Pamięci w Rostarzewie). 

Dz. 926 Kultura fizyczna  

            Rozdz. 92601  Obiekty sportowe  

Wydatek majątkowy WPF   

Aktualizacja nazwy zadania : było „ Modernizacja płyty boiska wraz  małą architekturą w 

Rakoniewicach”  na „ Modernizacja boiska piłkarskiego przy stadionie miejskim w 

Rakoniewicach ”   

Zadanie realizowane z udziałem środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – środki 

Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 w ramach naboru na środki dla gmin na inwestycje w 

miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa 

gospodarki rolnej, kwota: 250.000 zł, a zmniejszenie środków własnych o :  250.000 zł . Wartość 

zadania bez zmian.  

Rozdz. 92695 Pozostała działalność  zmiany w funduszu sołeckim  

Miejscowość Rataje  : zwiększenie w § 4300 – 1.000 zł , zmniejszenie w § 4170 – 1.000 zł ( 

dotyczy zmiany formy umowy utrzymania terenów  sportowych)   

 

Przychody budżetu  

Na zwiększony deficyt budżetu w kwocie: 410.000 zł zostają uruchomione:  wolne środki jako 

nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa 

w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych (po zmianach: 3.560.000 zł) 

 

Inne postanowienia 

Dokonując zmian niniejszą uchwałą uwzględniono także niespójność, jaka wystąpiła pomiędzy 

częścią normatywną uchwały budżetowej (§ 5 pkt 1), a załącznikiem Nr 2 pn. „Wydatki” i 

załącznikiem Nr 9 pn. „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy”, po 

podjęciu uchwały Nr XXV/195/2021 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 12 maja 2021 r. w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021. Zgodnie z uchwałą Nr 15/952/2021 Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 9 czerwca 2021 r. wskazaną niespójność 

usuwa się w kolejnej zmianie uchwały budżetowej na rok 2021.  

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok - Uchwała XXVI-205-2021 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam 

Madalinski, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXVI/205/2021 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok stanowi 

załącznik 12  do protokołu.  

J) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/170/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic, 

z dnia 17.12.2020 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na 

lata 2021-2024 przedstawiła Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. Najpierw Skarbnik przedstawiła 

autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały (autopoprawki stanowią załącznik nr 13 do 

protokołu) 

Radni do przedstawionych autopoprawek nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków, w związku  

z czym Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w WPF, z uwzględnieniem przedstawionych 

autopoprawek.  

W niniejszej uchwale dokonuje się następujących zmian Uchwały Nr XXII/170/2020  Rady 

Miejskiej Rakoniewic z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2021 –  2024 

 

Zmiany w załączniku Nr 1 pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa” dotyczą roku 2021 

pkt. 1. Dochody ogółem  - zwiększa się  o: 507.966,72  zł, w tym: 

pkt.. 1.1. dochodów bieżących o  257.966,72  w tym:  

pkt. 1.1.4. z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące  -  zwiększa się  o 237.346,72  

zł , 

pkt. 1.1.5. pozostałe dochody bieżące  - zwiększa się : 20.620,00 zł , 

pkt. 1.2 dochody majątkowe   - zwiększa się  o : 250.000,00  zł , 

w tym: pkt. 1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje - zwiększa się  o: 

250.000,00  zł  

pkt. 2. Wydatki ogółem  – zwiększa się o: 917.966,72 zł, w tym:   

pkt. 2.1. wydatki bieżące o:  532.966,72  zł   

pkt.2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – zmniejsza się o:   1.607,53 zł              

pkt. 2.2. wydatki majątkowe zwiększa się o : 385.000  zł   

pkt. 2.2. 1 inwestycje i zakupy inwestycyjne …. o :  385.000 zł   
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pkt. 3. Wynik budżetu ujemny , zwiększa się o : 410.000,00  zł  

poz. 4 Przychody budżetu – zwiększa się o kwotę : 410.000,00 zł   z tego :  

pkt. 4.3. i 4.3.1  wolne środki o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6  - 410.000,00 zł w tym na 

pokrycie deficytu budżetu .  

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3  

pkt.9.4  wydatki majątkowe na programy z udziałem  środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 

i 3 ustawy – dodaje się kwotę : 235.000 zł  

pkt.9.4.1  wydatki majątkowe na programy z udziałem  środków o których mowa w art.5 ust.1 

pkt.2 i 3 ustawy  wyłącznie z zawartych umów – dodaje się kwotę : 235.000  zł  

pkt.9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy – dodaje się kwotę: 

112.193  zł  

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych   

pkt. 10.1, 10.1.1, 10.1.2 wydatki objęte limitem , o którym mowa w art.226 ust 3 pkt.4 ustawy, 

bieżące zwiększa się o :  35.584 zł  , dla roku 2021 – 6.066,10 zł, 2022 – 10.921,56 zł, 2023- 

10.921,56 zł, 2024 – 7.674,78 zł, majątkowe  zwiększa się dla roku 2021 o kwotę : 120.000 zł.  

 

W  załączniku Nr 2 pn. „ Wykaz przedsięwzięć do WPF wprowadzono następujące zmiany:  

W pozycji „Limit zobowiązań” dokonano aktualizacji limitu zobowiązań (zmniejszono planowane 

limity zobowiązań o wartości zawartych umów z których wynika kwota umowy)  

 

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt.1.1 i 1.2  

–     z tego wydatki bieżące ,  

Nowe zadanie 

1.3.1.11   „Umowa na dzierżawę włókna światłowodowego „ Poprawa bezpieczeństwa 

mieszkańców ” na lata 2021- 2024 ”   

Łączne nakłady – 15.498 zł, limit na 2021 – 2.214 zł, limit na 2022 –  4.428 zł, limit na 2023 –  

4.428 zł, limit na 2024 –  4.428 zł. Limit zobowiązań  : 15.498 zł   

Środki na to zadanie w poszczególnych latach są zabezpieczone w dziale: w bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział pozostałą działalność. 

1.3.1.12   „Umowa na dzierżawę drukarki - zapewnienie obsługi urzędu na lata 2021-2024 ” 

Łączne nakłady finansowe to kwota : 20.086 zł, limit na 2021 – 3.852,10 zł, limit na 2022 – 

6.493,56 zł, limit na 2023 -  6.493,56 zł, 2024 -  3.246,78 zł. Limit zobowiązań to kwota :  20.086 

zł. Środki na to zadanie są zaplanowane w poszczególnych latach w dziale: administracja 

publiczna, rozdział urzędy gmin miast. 

 

W  załączniku Nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć do WPF wprowadzono następujące zmiany:  

Zwiększenie limitu zobowiązań na rok 2021  

Projekt: „Przebudowa drogi gminnej obejmująca budowę chodnika w m. Gola   – poprawa 

infrastruktury drogowej na terenie gminy”. Okres realizacji 2018 – 2021 .Zwiększenie limitu na 

rok 2021 o kwotę : 120.000 zł. 

W roku 2018 wykonano dokumentację za kwotę : 17.220 zł, prace budowlane zaplanowano na rok 

2020, które nie zostały zrealizowane stąd ponowne wprowadzenie projektu do realizacji.  

Łączne nakłady : 337.220,00 zł , limit 2021 – 320.000,00 zł. Limit zobowiązań : 320.000,00 zł. 

 

Aktualizacja nazwy i źródeł finansowania na rok 2021  

Było  „ Projekt „Modernizacja płyty boiska wraz  małą architekturą w Rakoniewicach”  winno 

być Projekt „Modernizacja boiska piłkarskiego przy stadionie miejskim  w Rakoniewicach – 

poprawa infrastruktury sportowej”. Okres realizacji 2020 – 2021. 

W limicie na rok 2021 tj w kwocie 700.000 zł są środki RFIL – COVID 19 :  250.000 zł  
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Łączne nakłady : 715.006 zł , limit 2021 – 700.000 zł. Limit zobowiązań : 4.466,94 zł. 

 

W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja zrównoważenia 

wydatków bieżących, o której mowa w art.242 ustawy oraz  wskaźnik spłaty zobowiązań.  

 

Do wieloletniej prognozy finansowej dołączono objaśnienia przyjętych wartości.  

 

Radna Gabriela Cielecka zapytała o zapis w punkcie „Założenia do wydatków na wynagrodzenia  

i składki od nich naliczane” mówiący o dodatkowym etacie w administracji. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że „Objaśnienia”, w którym znajduje się ten zapis, odnoszą się do 

całości WPF, począwszy od momentu projektowania. Uzasadnienie do uchwały z kolei ukazuje 

zmiany dokonywane na konkretnej sesji. Zacytowany przez radną zapis nie dotyczy zmian 

dokonywanych na tej sesji, jest to „stary” zapis. Środki te zostały zaplanowane w razie 

konieczności dokonania zastępstwa czy innych zdarzeń. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXII/170/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic, z 

dnia 17.12.2020 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 

2021-2024 - Uchwała XXVI-206-2021 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Wiesław Kalemba, 

Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam Madalinski, Rafał 

Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Gabriela Cielecka 

Radna Gabriela Cielecka nie miała możliwości oddania głosu za pomocą urządzenia  

w związku z awarią systemu. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady radna oznajmiła, że oddaje głos „ZA”. 

 

NIEOBECNI (2) 

Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXVI/206/2021 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/170/2020 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 17.12.2020 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2021-2024 stanowi załącznik 14  do protokołu.  
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Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach od godz. 12:50 do godz. 13:05.  

 

CZĘŚĆ ABSOLUTORYJNA 

 

Pkt. 9. Raport o stanie Gminy Rakoniewice za rok 2020. 

a) debata nad raportem, 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że  Burmistrz Rakoniewic Zarządzeniem nr 46/2021, z dnia 

28 maja 2021 r., przedłożył Radzie Miejskiej Rakoniewic Raport o stanie Gminy Rakoniewice za 

rok 2020, wywiązując się tym samym z obowiązku wynikającego z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 

08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (raport stanowi załącznik nr 15 do protokołu) 

W celu ułatwienia mieszkańcom Gminy zapoznania się z ww. dokumentem, raport został 

zamieszczony na stronie internetowej Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Do 21 czerwca br. do godz. 15:00 nikt z mieszkańców nie zgłosił chęci udziału w debacie nad 

raportem. 

 

Przewodniczący Rady zaprosił radnych do wzięcia udziału w debacie. 

Przewodniczący przypomniał, że dokument zawiera wszystkie wymagane przepisami prawa 

elementy tj. obejmuje podsumowanie działalności organu wykonawczego Gminy, 

w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał Rady.  Raport został 

rozszerzony o takie informacje jak: budżet Gminy, bezpieczeństwo, oświata, kultura, sport, 

gospodarka komunalna i inwestycje. 

Ponadto w raporcie za rok 2020 po raz pierwszy pojawiły się nowe informacje t.j. : nt. programu 

gospodarki odpadami; programu „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących  

z działalności rolniczej”; programu „Czyste powietrze”; ogólnej działalności Gminy w zakresie 

kultury i promocji oraz sportu. 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie 

b) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania, 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Rakoniewic wotum zaufania przedstawił 

Przewodniczący Rady.  
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Ustawodawca w art. 28 aa ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U z 2020 roku, poz. 713 z późn. zm.) zobowiązał organ wykonawczy gminy do corocznego 

przedstawiania organowi stanowiącemu raportu o stanie gminy. 

Burmistrz Rakoniewic przedstawił do 31 maja 2021 r. Radzie Miejskiej Rakoniewic raport 

o stanie Gminy Rakoniewice za rok 2020. Zgodnie z obowiązującym przepisem raport ma zostać 

rozpatrzony na tej samej sesji, na której podejmowana będzie uchwała w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia Burmistrzowi  absolutorium. Analiza przedstawionego Radzie Miejskiej raportu o 

stanie Gminy daje podstawę do udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Rakoniewic i takie są 

postanowienia projektu uchwały. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania -  

Uchwała XXVI-207-2021 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam 

Madalinski, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXVI/207/2021 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Rakoniewic wotum zaufania 

stanowi załącznik 16  do protokołu.  

 

Pkt 10. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2020. 

 

a. przedstawienie sprawozdań : 

 

Głos zabrała Teresa Kmiecik - Skarbnik Gminy, która, w imieniu Burmistrza Rakoniewic –  

dr. Gerarda Tomiaka, przedstawiła sprawozdania finansowe oraz sprawozdanie roczne  

z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2020 (sprawozdania stanowią załączniki nr 17 a 

oraz 17 b do protokołu). 

 

b. zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego : 
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Informacja o stanie mienia komunalnego stanowi integralną część sprawozdania z wykonania 

budżetu za 2020 rok (informacja ta wraz ze sprawozdaniem stanowią załącznik nr 17 b do 

niniejszego protokołu). Informację przedstawiła Joanna Nolka – inspektor ds. gospodarki gminnej.  

 

Radni do przedstawionej informacji nie zgłosili żadnych uwag, ani pytań.  

 

c. przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2020 : 

 

Opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2020 wraz z informacją o stanie mienia  

i objaśnieniami przedstawiła Skarbnik Gminy (Uchwała nr SO-12/0954/38/2021 Składu 

Orzekającego RIO w Poznaniu z dnia 08 kwietnia 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2020 wraz z informacją o stanie 

mienia jednostki i objaśnieniami stanowi załącznik nr 18 do protokołu).   

 

Z sali obrad wyszedł radny Rafał Siemieńczuk. Aktualna liczba radnych biorących udział w sesji 

to 12 radnych. 

 

d. przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic dotyczącej 

wykonania budżetu Gminy za rok 2020 : 

 

Opinię Komisji Rewizyjnej dotyczącą wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2020 

przedstawił Przewodniczący Rady (Uchwała Komisji Rewizyjnej, z dnia 21 maja 2021 r.,  

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rakoniewic za 2020 r. wraz  

z uzasadnieniem - opinią o wykonaniu budżetu stanowią załącznik nr 19 do protokołu).   

 

e. dyskusja nad sprawozdaniami : 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji nad sprawozdaniami. 

 

f. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok : 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za 2020 rok.  

Zgodnie przepisem z art. 270 ust 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

Rada Miejska Rakoniewic, jako organ stanowiący, zobligowana została do rozpatrzenia i podjęcia 
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uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. 

W projekcie uchwały postanawia się zatwierdzić sprawozdanie finansowe Gminy Rakoniewice 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  Gminy Rakoniewice za 2020 rok. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok -  

Uchwała XXVI-208-2021 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam 

Madalinski, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Rafał Siemieńczuk 

 

NIEOBECNI (2) 

Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała  

Nr XXVI/208/2021 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za 2020 rok stanowi załącznik nr  20  do protokołu. 

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały absolutoryjnej. 

 

a. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Rakoniewicach  

w sprawie absolutorium dla Burmistrza Rakoniewic : 

 

Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rakoniewic za rok 2020 

przedstawiła Halina Wajs - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  (uchwała Komisji wraz  

z uzasadnieniem - opinią stanowią załącznik nr 19 do niniejszego protokołu). 

 

b. przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

o wniosku Komisji Rewizyjnej :  

 

Opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji 

Rewizyjnej przedstawił Przewodniczący Rady (Uchwała Nr SO-12/0955/106/2021 Składu 

Orzekającego RIO w Poznaniu, z dnia 26 maja 2021 r., w sprawie wyrażenia opinii o wniosku 
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Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rakoniewicach w sprawie absolutorium dla Burmistrza 

Gminy Rakoniewice z wykonania budżetu Gminy za 2020 r. stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu).    

 

Na salę obrad powrócił radny Rafał Siemieńczuk. Aktualna liczba radnych biorących udział  

w sesji to 13 radnych. 

 

 

c. dyskusja nad wnioskiem w sprawie absolutorium : 

 

Radni do wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi za rok 2020 nie zgłosili żadnych pytań 

ani uwag.  

 

d. głosowanie nad uchwałą w sprawie absolutorium dla Burmistrza Rakoniewic za rok 

2020 : 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2020. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), do właściwości Rady Gminy należy rozpatrywanie sprawozdania 

z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nie udzielenia 

absolutorium z tego tytułu. Wykonanie budżetu gminy opiniuje komisja rewizyjna i występuje 

z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium burmistrzowi. 

Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

Zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2021r., poz. 305)), nie później niż do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, 

Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla burmistrza. 

Przed podjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Rada  zapoznała się i rozpatrzyła : 

1) sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za 2020 rok; 

2) sprawozdanie finansowe Gminy Rakoniewice za 2020 rok; 

3) opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 

2020 rok; 

4) informację o stanie mienia komunalnego Gminy Rakoniewice; 

5) stanowisko Komisji Rewizyjnej; 

6) opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku w sprawie absolutorium 

Burmistrzowi Rakoniewic za 2020 rok. 

W projekcie uchwały postanawia się udzielić Burmistrzowi Rakoniewic absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2020. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: głosowanie nad uchwałą w sprawie absolutorium dla Burmistrza 

Rakoniewic za rok 2020 - Uchwała XXVI-209-2021 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam 

Madalinski, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXVI/209/2021 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2020 

stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady pogratulował a Burmistrz podziękował za udzielone wotum zaufania  

i absolutorium. 

 

Pkt 12. Wolne wnioski i informacje.    

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

Pkt 13. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XXVI sesji VIII kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 24 czerwca 2021 r.  

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

Protokolant                       .................................. 

Magdalena Chojnacka  
 

.......................................... 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

3. Uchwała Nr XXVI/197/2021 w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

4. Uchwała Nr XXVI/198/2021 w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży 

5. Uchwała Nr XXVI/199/2021 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 

Rakoniewice w roku szkolnym 2021/2022 

6. Uchwała Nr XXVI/200/2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu aktywizacji gospodarczej w rejonie ulic Spacerowej i 

Nowotomyskiej w Jabłonnie 

7. Uchwała Nr XXVI/201/2021 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru, położonego pomiędzy ulicami Gościeszyńską i Spokojną, w miejscowości Rostarzewo, 

gmina Rakoniewice 

8. Uchwała Nr XXVI/202/2021 w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego na rzecz najemcy 

9. Uchwała Nr XXVI/203/2021 w sprawie zmiany uchwały nr XLI/307/2018 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 10 października 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze 

darowizny nieruchomości gruntowej  
10. Uchwała Nr XXVI/204/2021 w sprawie powierzenia Gminie Opalenica zadań w zakresie działania 

na rzecz Obszaru Funkcjonalnego Zachodniej Części Województwa Wielkopolskiego w celu 

opracowania Strategii i pozyskania, na zawarte w niej zadania, budżetu z zewnętrznych środków w 

perspektywie finansowej 2021-2027 

11. Autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały dotyczącego zmian w budżecie. 

12. Uchwała Nr XXVI/205/2021 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

13. Autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały dotyczącego zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej. 

14. Uchwała Nr XXVI/206/2021 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/170/2020 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 17.12.2020 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2021-2024 

15. Raport o stanie Gminy Rakoniewice za rok 2020 

16. Uchwała Nr XXVI/207/2021 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Rakoniewic wotum zaufania 

17. a. Sprawozdania finansowe z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2020. 

15. b. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2020 wraz z informacją 

o stanie mienia. 

18. Uchwała nr SO-12/0954/38/2021 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu z dnia 08 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 

2020 wraz z informacją o stanie mienia jednostki i objaśnieniami  

19. Uchwała Komisji Rewizyjnej, z dnia 21 maja 2021 r., w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Rakoniewic za 2020 r. wraz z uzasadnieniem - opinią o wykonaniu 

budżetu 

20. Uchwała Nr XXVI/208/2021 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za 2020 rok. 

21. Uchwała Nr SO-12/0955/106/2021 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu, z dnia 26 maja 2021 r., 

w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rakoniewicach w 

sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy Rakoniewice z wykonania budżetu Gminy za 2020 r. 

22. Uchwała Nr XXVI/209/2021 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2020. 


